voornoemde wijlen Lambertus van der Rijt.

Sijmon filius quondam Lamberti van der Rijt (dg: de Helv) filii quondam Johannis van der Rijt peciam prati sitam in parochia de Helvoert ad locum dictum die Haesdonc inter hereditatem Johannis Broc filii quondam Petri Broc ex uno et inter hereditatem Mette Willems (dg: ex alio ut dicebat hereditarie pro) et Margarete de Uden ex alio prout ibidem sita est et ad dictum quondam Lambertum van der Rijt spectare consuevit ut dicebat hereditarie vendidit dicto Johanni Broc filio quondam Petri Broc promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Henricus Godefridi et Aa datum supra.

BP 1180 p 614v 11 do 02-11-1396.

Johannes zvw Johannes gnd Meijnnart droeg over aan Johannes Wever van Tilborch (1) de helft van een bunder beemd in Tilburg, ter plaatse gnd aan Kwalen L....., tussen wijlen Heijnmannus van der Hoeven enerzijds en Johannes van Heijst anderzijds, (2) een stuk land in Tilburg, ter plaatse gnd in .....ker, tussen Reijnkinus van Mechelen enerzijds en Johannes gnd Zerijds anderzijds, welke helft en stuk voornoemde Johannes in pacht verkregen had van Gheerlacus zv Gheerlacus Cnode van Erp ev Goederadis dwv Goeswinus ....., belast met de pacht in de brief vermeld.

Johannes filius quondam Johannis dicti Meijnnart medietatem (dg: qu) cuiusdam bonarii prati siti in parochia de Tilborch ad locum dictum aen Qualen L..... [inter] hereditatem quondam Heijnmanni van der Hoeven ex uno et inter hereditatem Johannis de Heijst ex alio atque peciam terre sitam in dicta parochia in loco dicto in .....ker inter hereditatem Reijnkini de Mechelen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Zerijds ex alio quam medietatem dicti (dg: prati) bonarii prati et quam peciam terre primodictus [Johannes] erga Gheerlacum filium Gheerlaci Cnode de Erp maritum et tutorem legitimum Goederadis sue uxoris filie quondam (dg: Gode) Goeswini ..... ad paccionem acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Wever de Tilborch cum litteris et jure ..... excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes datum supra.

**1180 mf10 F 02 p. 615.**

in crastino omnium sanctorum: donderdag 02-11-1396.

in die Leonardi: maandag 06-11-1396.

BP 1180 p 615r 01 do 02-11-1396.

Nijcholaus zvw Johannes gnd Gijntaes soen van Eijndoven verkocht aan Johannes Pauwels soen van Geffen bakker een n-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (zo 24-06-1397), gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van Johannes Stout enerzijds en voornoemde Johannes Pouwels soen anderzijds.

Nijcholaus filius quondam Johannis dicti Gijntaes soen de Eijndoven hereditarie vendidit Johanni Pauwels soen de Geffen pistori hereditarium (dg: paccionem) censum XL #solidorum# monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et primo termino nativitatis Johannis proxime futuro ex domo et area sita in Busco in vico dicto Peperstraet inter hereditatem Johannis Stout ex uno et inter hereditatem dicti Johannis Pouwels soen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere. Testes Henricus Godefridi et Aa datum in crastino omnium sanctorum.

BP 1180 p 615r 02 do 02-11-1396.

Johannes Vake van Enghelen, Willelmus zvw Johannes Stevens soen van Enghelen, Henricus Peters soen van Engelen, Ghibo zvw Johannes gnd des

Veren soens en Stephanus Willems soen beloofden aan Johannes van Ghemert, tbv hr Henricus van der Lecke heer van Heeswijk en jkr Johannes heer van Megen en Hoeps, 61 oude Franse schilden met Sint-Petrus-Stoel aanstaande (do 22-02-1397) te betalen.

Johannes Vake de Enghelen Willelmus filius quondam Johannis Stevens soen de Enghelen et Henricus Peters soen de Engelen Ghibo filius quondam Johannis dicti des Veren soens (dg: Ghi) Stephanus Willems soen promiserunt indivisi super omnia Johanni de Ghemert ad opus domini Henrici van der Lecke #domini de Hezewijc# et domicelli Johannis (dg: de) domini de Meghen et de Hoeps #seu eorum alteri!# LXI aude scilde Francie seu valorem ad Petri ad cathedram proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 615r 03 do 02-11-1396.

Albertus Loze van Dijnther droeg over aan Agnes dwv Cristianus van Zanbeke de helft, die aan Leonius Snavel gekomen was na overlijden van zijn broer Arnoldus Snavel, in een huis en erf van wijlen Mechtildis der Kijnder, in Den Bosch, in een straat die loopt van het eind van de Hinthamerstraat naar de plaats gnd Bazeldonk, naast erfgoed van wijlen Henricus gnd Palke, welke helft voornoemde Albertus Loze verworven had van voornoemde Leonius Snavel.

Albertus Loze de Dijnther medietatem (dg: que) Leonio Snavel de morte quondam Arnoldi Snavel sui fratris successione advolutam in domo et (dg: orto) area quondam Mechtildis der Kijnder sita in Busco in vico tendente de fine vici Hijnthamensis versus locum dictum Baseldonc iuxta hereditatem quondam Henrici dicti Palke quam medietatem dictus Albertus Loze erga dictum Leonium (dg: Snav) Snavel acquisivit prout in litteris hereditarie supportavit Agneti filie quondam Cristiani de Zanbeke cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 615r 04 do 02-11-1396.

Albertus molenaar zwv Gerardus van Buedel verkocht aan hr Johannes Mersman, tbv hem en zijn natuurlijke kinderen Agnes en Elizabeth, (1) een stuk land, ongeveer 7 hont groot, in Oss, tussen die Heigraaf en die Leigraaf, in een kamp gnd Vilts Kamp, tussen Robbertus Vilt enerzijds en Gerardus Yewijns soen anderzijds, (2) ½ morgen land in Oss, ter plaatse gnd in Opperen Poel, tussen hr Johannes Mersman priester enerzijds en Walterus Delijen soen anderzijds. Voornoemde hr Johannes zal deze goederen bezitten zolang hij leeft en na zijn overlijden gaan ze naar voornoemde Agnes en Elizabeth. Zou Agnes of Elizabeth overlijden zonder wettig nageslacht, en ook voordat zij hun deel zouden hebben verkocht of vervreemd, dan gaan deze goederen naar de ander van hen beiden. Zouden Agnes en Elizabeth beiden overlijden zonder wettig nageslacht en voordat zij hun deel hebben verkocht of vervreemd, dan gaan de goederen, na overlijden van voornoemde hr Johannes, Agnes en Elizabeth naar erfg van voornoemde hr Johannes. De brief overhandigen aan voornoemde hr Johannes of aan Gerardus Vilt.

(dg: La) Albertus multor filius quondam Gerardi de (dg: Bue) Buedel peciam terre #septem hont terre continens! vel circiter# sitam in parochia de Os inter fossatum dictum die Heijgrave et fossatum dictum die Leijgrave in quodam campo dicto Vilts Camp inter hereditatem Robberti Vilt ex uno et inter hereditatem Gerardi Yewijns soen ex alio atque (dg: peciam dicta terre sitam in dicta parochia) dimidium iuger terre situm in dicta parochia (dg: de) in (dg: dicto loco) loco dicto in Opperen Poel inter hereditatem domini Johannis Mersman presbitri ex uno et inter hereditatem Walteri Delijen soen ex alio in ea quantitate qua ibidem site sunt ut dicebat hereditarie vendidit dicto domino Johanni Mersman ad opus sui et ad opus Agnetis et Elizabeth (dg: fi) filiarum naturalium eiusdem domini Johannis Mersman promittens super omnia (dg: warandiam) habita et

habenda warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio tali condicione quod dictus dominus Johannes (dg: suum plen) dictas peciam terre et #dictum# iuger terre integraliter possidebit quamdiu vixerit in humanis post eius decessum ad dictas Agnetem et Elizabeth jure hereditario (dg: po) devolvendas et si contingat aliquam dictarum Agnetis et Elizabeth decedere absque prole legitima ab ea generanda superviva remanente (dg: q) et antequam suam partem sibi in predictis pecia terre et #dicto# jugero terre competentem vendiderit seu alienaverit (dg: j) extunc dicta pecia terre et #dictum# iuger terre ad alteram earundem integraliter devolvantur (dg: si gi) si vero contingat dictas Agnetem et Elizabeth ambas decedere absque prole legitima ab eis seu earum altera generanda superviva remanente (dg: quod extunc) seu antequam dicte (dg: El) Agnes et Elizabeth dictas peciam terre et #dictum# iuger terre vendiderint seu alienaverint quod extunc dicte pecia terre et (dg: iu) dictum iuger terre (dg: statim) post obitum dictorum domini Johannis (dg: Agg) Agnetis et Elizabeth ad proximores heredes dicti domini Johannis devolvantur (dg: sna) salva tamen dictis Agneti et Elizabeth sua libera voluntate predictas peciam terre et dimidium iuger terre vendendi et alienandi quando eis videbitur expedire dicto domino Johanni suo<sup>1</sup> (dg: su) usufructum semper reservante. Testes (dg: da) Henricus Godefridi et Heijme datum in festo Lamberti. Tradetur littera #dicto# domino Johanni vel Gerardo Vilt.

BP 1180 p 615r 05 ma 06-11-1396.

Bruijstinus van Andel zvw Hessello en Henricus Hadewigen brouwer beloofden aan Arnoldus van Vladeracken 20 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (zo 24-06-1397) te betalen en 20 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis over een jaar (di 25-12-1397).

Bruijstinus de Andel filius quondam Hessellonis et Henricus (dg: H) Hadewigen (dg: soen) brachator promiserunt Arnoldo de Vladeracken XX Hollant gulden seu valorem nativitatis Johannis proxime futurum atque XX Hollant gulden seu valorem a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes Henricus Godefridi et Heijme datum in die Leonardi.

BP 1180 p 615r 06 ma 06-11-1396.

Voornoemde Bruijstinus en Henricus beloofden aan Arnoldus van Vladeracken 20 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan over een jaar (ma 24-06-1398) te betalen en 20 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis over 2 jaar (wo 25-12-1398).

(dg: atque) Dicti Bruijstinus et Henricus promiserunt indivisi super omnia Arnoldo de Vladeracken XX Hollant gulden #seu valorem# a nativitatis Johannis proxime ultra annum et XX Hollant gulden seu valorem a nativitatis Domini proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 615r 07 ma 06-11-1396.

De eerste zal Henricus schadeloos houden.

Primus servabit Henricum indempnem. Testes datum supra.

BP 1180 p 615r 08 ma 06-11-1396.

Godefridus zvw Gerardus Mostart droeg over aan Johannes zv Arnoldus Ghene soen van Gheffen een b-erfcijns van 2 Hollandse gulden of ander paijment van dezelfde waarde, die Johannes zv Arnoldus Ghene soen beloofd had aan voornoemde Godefridus, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit (1) 1½ roede land in Geffen, ter plaatse gnd die Wrede, tussen Rodolphus Bubbe zv Wijnrikus enerzijds en ev Johannes gnd Campart anderzijds, (2) 8 hont land in Geffen, ter plaatse gnd dat Oestense Geslag, tussen Willelmus Loijer

enerzijds en Henricus van Uden anderzijds.

Godefridus filius quondam Gerardi Mostart hereditarium censum duorum aureorum florenorum communiter gulden vocatorum monete Hollandie seu alterius pagamenti eiusdem valoris quem Johannes filius Arnoldi Ghenen soen de Gheffen promisit se daturum et soluturum dicto Godefrido hereditarie Martini de et ex una et dimidia virgatis terre sitis in parochia de Geffen in loco dicto die Wrede inter hereditatem Rodolphi Bubbe filii Wijnriki ex uno et inter hereditatem uxoris Johannis dicti Campart ex alio atque de et ex octo hont terre sitis in dicta parochia in loco dicto communiter dat Oestensche Geslach inter hereditatem Willelmi Loijer ex uno et inter hereditatem Henrici de Uden ex alio prout in litteris hereditarie supportavit dicto Johanni filio Arnoldi Ghenen soen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.